postulat, pollicemur nos voluntati tuae studio et voluntate nostra 

non defuturos, ac speramus quidem etiam prosperum exitum rei; 
sed quoniam multorum voluntates necessario sunt requirendae, non 

existimamus prudentis et cauti Pontificis esse prolixe et plane pol- 
liceri, quod ex alieno etiam arbitrio aliqua ex parte dependeat: 

illud efficiemus, ut in hac re, sicut in ceteris, Serenitas tua intelligat, 
magni momenti apud nos esse et voluntatem et commendationem 

tuam, guemadmodum a dilecto filio Barone Burgii nuncio nostro 
copiosius intelliges, cui fidem habebis. Datum Romae etc. die 
V. Januarii 1526. Pontificatus nostri Anno Tertio. 

Theiner, Vetera monumenta Hung. II. 658. 

225. 

Róma, 1526 januárius 21. 

VII. Kelemen pápa értesülvén, hogy a Magyarországot ért egyes csapások 
oka Szalkay László gondatlanságában keresendő, inti az érseket, hogy ha hibát- 
lannak érzi is magút, úgy viselkedjék, hogy ilyesminek gyanuját is kikerülje. 

Clemens PP. VII. Venerabilis frater etc. Non ingratae nobis 
fuerunt fraternitatis tuae litterae, guae dum te cum aliguo dolore 
ferre significant, si guid in nobis opinionis est conceptum, guasi tu 
ad commodum reipublicae parum propensus sis: magnum nobis 
indicium afferunt innocentiae tuae ac optimae in salutem communem 

istius Regni voluntatis, de qua tamen nos semper rectius existimare 
ceterae tuae virtutes coegerunt. Cum enim doctus vir cum ingenio 
non mediocri praeditus, cum Dei altissimi sacerdos in ampla digni- 
tate constitutus sis, non potuimus unquam nobis prorsus persuadere, 

te publicas rationes posteriores privatis commodis ducere: id enim 
certe indignum et minime tibi congruum esset. Sed cum quotidie 
aliquod oppidum captum, aliquas urbes amissas, aliquam cladem 

Regno isti illatam audiremus; cum quod proprium videbatur esse 
et consilii et auctoritatis tuae, parum adhiberi curae ac providen- 

tiae ‚his tot malis repellendis intelligeremus: ut sumus salutis et 

incolumitatis istius et Regis et Regni amantissimi, non mirum, si 
aliquantum aegre tulimus, cum non ignoraremus posse te, si animum 

adverteres, multis rebus providere. Hac quidem nos extimulati cura, 

quotiens nobis occasio illa est, quae hic Iubilei anno accidit etiam 
crebrior, voluimus nosse et audire, quae esset tantorum periculorum 

origo et causa: in qua inquisitione nostra de te potissimum (ingenue 
enim loquimur) querelae factae sunt, nec tam quod tu auctor esses 
(nunquam enim hoc fuit a nobis receptum), sed quod cum multa 
rectius constitui per te possent, negligeres. Quare si iuste te ali- 
quantum accusavimus, non fuit repudiandi et damnandi tui causa, 
sed emendandi; si iniuste: erit iam deinceps prudentiae tuae non